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DE LA SAMARITANA

Lmpresa Social del Estado

Bogota, D. C. marzo 14 Del 2023

Doctor:

MIGUEL ANGEL LINEIRO COLMENARES
Subdirector Bienes ~ Compras y Suministros

ESE Hospital Universitario de
Ciudad.

la Samaritana.

Ref. Evaluacion Ambiental: SOLICITUD No.M0000020230008

Cordial saludo,

Con el fin de dar respuesta a la evaluacion de la referencia me permito manifestar lo siguiente:

EVALUACION AMBIENTAL

SUMINISTRO DE MATERIALES DE OSTEOSINTESIS PARA LAEMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL
UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA; UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA Y HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA.

1 2 NUMER
D | PROVEEDOR REQUISITOS Formato de declaracion de | Presenta documento que soporta la ODE
TECNICOS sustancias peligrosas | gestion de los residuos derivados del FOLIOS
(05GC54 - V1) bien o servicio detallado.
RESULTADO NO CUMPLE NO CUMPLE
FUXIMEDICAL No presenta
1 SAS OBSERVACIONES Documentacion No presenta Documentacién 0
N° FOLIO 0 0
RESULTADO NO CUMPLE NO CUMPLE
No presenta documento de
Presenta documento | recomendaciones  al  seleccionar
2 | DISORTHO SAS | OBSERVACIONES diligenciado de manera | como responsable a Ia empresa 6
deficiente usuaria.
N° FOLIO 561 000
RESULTADO NO CUMPLE NO CUMPLE
MEDINISTROS
3 SAS OBSERVACIONES No presenta
Documentacion No presenta Documentacién
N° FOLIO 0 0
RESULTADO CUMPLE CUMPLE
PROMED Presenta formato | Presentan documentos con
4 QUIRURGICOS | OBSERVACIONES diligenciado de manera | recomendaciones de acuerdo a los | 13
EU adecuada riesgos identificados
N° FOLIO 1057 1058 - 1076
5 |LA RESULTADO CUMPLE CUMPLE 9
INSTRUMENTA | OBSERVACIONES | Presenta formato | Presentan documentos con
: diligenciado _de manera | recomendaciones de acuerdo a los
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adecuada riesgos identificados
DORA SAS N° FOLIO
. 492 493 - 499
RESULTADO NO CUMPLE NO CUMPLE
No presenta documento de
6 |MEDCORE SAS | OBSERVACIONES Rrgsentg documento | recomendaciones al  seleccionar | 2
diligenciado de manera|como responsable a la empresa
deficiente usuaria.
N° FOLIO 140 141
RESULTADO CUMPLE CUMPLE
IMPLANTECH Presenta formato | Presentan documentos con
/ LTDA OBSERVACIONES |diligenciadoc de manera | recomendaciones de acuerdo a los 12
adecuada riesgos identificados
N° FOLIO 510 511-520
IMPLANTES Y RESULTADO CUMPLE CUMPLE
SISTEMAS Presenta formato | Presentan documentos con
8 ORTOPEDICOS | OBSERVACIONES |diligenciado de manera | recomendaciones de acuerdo a los 6
SA adecuada riesgos identificados
N° FOLIO 1018 1020 - 1029
RESULTADO NO CUMPLE CUMPLE
Presentan documentos con
recomendaciones de acuerdo a los
9 |IMPLAMEQSAS | oBSERVACIONES |Presenta documento | riesgos identificado, Queda sujeto a 12
diligenciado de manera|la responsabilidad en el
deficiente diligenciamiento del formato. .
N° FOLIO 489 490 - 500
RESULTADO CUMPLE CUMPLE
SMITH & Presenta formato | Presentan documentos con
10 |NEPHEW OBSERVACIONES |diligenciado de manera | recomendaciones de acuerdo a los 5
COLOMBIA SAS adecuada riesgos identificados
N° FOLIO 1124 1125 - 1127
RESULTADO NO CUMPLE CUMPLE
SBO GROUP Presenta documento | Presentan documentos con
1 SAS OBSERVACIONES |diligenciado de manera | recomendaciones de acuerdo a los 46
deficiente riesgos identificado,
N° FOLIO - 1364 13-65 - 1410
12 | LOGYSMED RESULTADO CUMPLE NO CUMPLE 3
OBSERVACIONES | Presenta formato|No  presenta  documento  de
diligenciado de manera | recomendaciones al  seleccionar
adecuada como responsable a la empresa
usuaria, el documento no hace
referencia al manejo posconsumo.
N° FOLIO 470 471-472
13 | ORTOMAC SAS RESULTADO CUMPLE CUMPLE 9
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Presenta formato | Presentan documentos con
OBSERVACIONES |diligenciado de manera | recomendaciones de acuerdo a los
adecuada riesgos identificado,
N° FOLIO 707 708-715
RESULTADO CUMPLE NO CUMPLE
No presenta documento de
recomendaciones al  seleccionar
DISPROMEDIC como responsable a la empresa
: usuaria, el documento no hace|13
1 0S SAS OBSERVACIONES referencia al manejo posconsumo,
Presenta formato | no presenta documento soporte para
diligenciado de manera | los residuos cuyo responsable es el
adecuada oferente.
N° FOLIO 1075 1076 - 1087
RESULTADO NO CUMPLE CUMPLE
Presenta documento | Presentan documentos con
15 |INNOMED SAS | 0BSERVACIONES diligenciado de manera | recomendaciones de acuerdo a los | °
deficiente riesgos identificado,
N° FOLIO 891 892 - 900
RESULTADO CUMPLE CUMPLE
HOSPIMPORT Presenta formato | Presentan documentos con
16 SAS OBSERVACIONES | diligenciado de manera | recomendaciones de acuerdo a los | ©
adecuada riesgos identificado,
N° FOLIO 198 199 - 2023
RESULTADO CUMPLE NO CUMPLE
- BIOMEDICAL P.r‘esent'a formato ’
TEC SAS OBSERVACIONES | diligenciado de manera
adecuada No presenta Documentacion
N° FOLIO 202 00
RESULTADO NO CUMPLE NO CUMPLE
18 |PIEMCASAS | oservacionEs |NO . Presenta ) 0
Documentacion No presenta Documentacion
N° FOLIO 0 0
RESULTADO CUMPLE CUMPLE
Presenta formato | Presentan documentos con
19 | WLORENZ SAS OBSERVACIONES | diligenciado de manera | recomendaciones de acuerdo a los | |
adecuada riesgos identificado,
N° FOLIO 614 615
20 |INDUSTRIAS RESULTADO CUMPLE CUMPLE 10
MEDICAS OBSERVACIONES | Presenta formato | Presentan documentos con
SAMPEDRO diligenciado de manera | recomendaciones de acuerdo a los
SAS adecuada riesgos identificado,
N° FOLIO 196 197 - 215
! Carvara 8 No. O - 29 Sur. Tel. 4077075




TOSPI f\l UNIVERSITARIO

DE LA SAMARITANA

Lmpresa Social del Estade

CUMPLE 1
21 | MEDIHUMANA RESULTADO CUMPLE
COLOMBIA SA Presenta formato | Presentan documentos con
OBSERVACIONES |diligenciado de manera | recomendaciones de acuerdo a los
adecuada riesgos identificado, .
N° FOLIO 411 412
RESULTADO CUMPLE NO CUMPLE
Presenta formato
22 |LHSAS OBSERVACIONES |diligenciado de manera 1
adecuada No presenta Documentacion
N° FOLIO 221 00
RESULTADO CUMPLE CUMPLE
Presenta formato | Presentan documentos con
23 | BIOART SA OBSERVACIONES |diligenciado de manera | recomendaciones de acuerdo a los 16
adecuada riesgos identificado,
N° FOLIO 1065 1039 - 1064
OSTEOTECH RESULTADO CUMPLE CUMPLE
IMPALNTES Presenta formato | Presentan documentos con
24 QUIRURGICOS | OBSERVACIONES |diligenciado de manera |responsabilidad de gestion a través 6
SAS adecuada de la empresa Promoambiental,
N° FOLIO 469 470
COCHLEAR RESULTADO NO CUMPLE NO CUMPLE
' No resenta
2 COLOMBIA SAS | OBSERVACIONES Documentacion i No presenta Documentacién
N° FOLIO 0 0
RESULTADO NO CUMPLE NO CUMPLE
No presenta documento de
B BRAUN recomendaciones al  seleccionar
26 MEDICAL SA OBSERVACIONES | Presenta documento | como responsable a la empresa 3
diligenciado de manera|usuaria, el documento no hace
deficiente referencia al manejo pdsconsumo.
N° FOLIO 1 2-3
RESULTADO CUMPLE NO CUMPLE
No presenta documento de
MEDIREXBIC |- recomendaciones  al  seleccionar
27 SAS OBSERVACIONES | Presenta formato | como responsable a la empresa 9
diligenciado de manera |usuaria, el documento no hace
: adecuada referencia al manejo pbsconsumo.
N° FOLIO 312 313-314
28 | AMAREY NOVA RESULTADO CUMPLE CUMPLE 4
MEDICAL SA OBSERVACIONES | Presenta formato | Presentan documentos con
diligenciado de manera | recomendaciones de acuerdo a Ios
adecuada riesgos identificado,
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HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

Empresa Social del Estado 2691 -2695
N° FOLIO 2690
RESULTADO CUMPLE CUMPLE
JHONSON & Presenta Presentan documentos con
29 | JHONSON DE OBSERVACIONES |diligenciado de manera | recomendaciones de acuerdo a los | 2
COLOMBIA SA adecuada riesgos identificado,
N° FOLIO 6490 6491
RESULTADO NO CUMPLE NO CUMPLE
No presenta documento de
EXCEL recomendaciones  al  seleccionar
30 MEDICAL SAS | OBSERVACIONES | Presenta documento | como responsable a la empresa 17
diligenciado de manera|usuaria, el documento no hace
deficiente referencia al manejo pésconsumo.
N° FOLIO 514 515 - 547

Adjunto toda la informacion recibida en Docientos Once (211) folios

Atentamente,

Proyecto: /A/'?/ [4&./ /451% c

LUIS CASTELLANOS VILLAMIZAR

Profesional Esp. Ing. Ambiental.
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ESE HOSPITALUNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
GESTION DE LA CALIDAD
EVALUACION TECNICA AMBIENTAL A PROVEEDORES
SOLICITUD Nro. (M0O000020230008)

OBJETO: SUMINISTRO DE MATERIALES DE OSTEOSINTESIS PARA LAEMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA; UNIDAD FUNCIONAL DE
ZIPAQUIRA Y HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA.

REQUISITOS
FORMATO 05GC54-V1
No. PROPONENTES , )
° DECLARACION DE Doggggﬂg% zléﬁ%g)sDE DOCUMENTO CARACTERIZACION DE VERTIMIENTOS
SUSTANCIAS PELIGROSAS
1 FUXIMEDICAL SAS NO CUMPLE No pfesenta NO CUMPLE No pfesenta
Documentacion Documentacion
NO CUMPLE No presenta
NO CUMPLE Presenta documento de
2 DISORTHO SAS documento diligenciado de recomendaciones al
manera deficiente seleccionar como responsable
a la empresa usuaria.
3 MEDINISTROS SAS NO CUMPLE No p(esenta NO CUMPLE No p{esema
Documentacién Documentacion
CUMPLE Presenta formato ng’:}:i:{;ﬁigfn
4 PROMED QUIRURGICOS EU diligenciado de manera )
recomendaciones de acuerdo a
adecuada ) N
los riesgos identificados
n
CUMPLE Presenta formato Cg(’;’gtﬂiss:em‘na”
5 LA INSTRUMENTADORA SAS diligenciado de manera .
recomendaciones de acuerdo a
adecuada ) P
los riesgos identificados
NO CUMPLE No presenta
NO CUMPLE Presenta documento de
6 MEDCORE SAS documento diligenciado de recomendaciones al
manera deficiente seleccionar como responsable
alaempresa usuaria.
P
CUMPLE Presenta formato ngﬁczl;nin{:ssiz;an
7 IMPLANTECH LTDA diligenciado de manera .
recomendaciones de acuerdo a
adecuada . o
los riesgos identificados
CUMPLE Presentan
. IMPLANTES Y SISTEMAS CL;?\;'PLE .P;esgma formato documentos con
ORTOPEDICOS SA figenciado 0é manera recomendaciones de acuerdo a
adecuada N N
los riesgos identificados




IMPLAMEQ SAS

NO CUMPLE Presenta
documento diligenciado de

manera deficienie

CUMPLE Presentan
documentos con

recomendaciones de acuerde a

los riesgos identificado, Queda

la responsabilidad en

9
sujeto a
¢l diligenciamiento del formato.
CUMPLE Presentan
SMITH & NEPHEW COLOMBia | CUMPLE Presenta formato documentos con
10 diligenciado de manera .
SAS recomendaciones de acuerdo a
adecuada . o
los riesgos identificados
NO CUMPLE Presenta Cgiﬂiiﬁ:igf“
11 SBO GROUP SAS documento diligenciado de .
) recomendaciones de acuerdo a
manera deficiente . o
los riesgos identificado,

CUMPLE Presenta formato
diligenciado de manera

NO CUMPLE No presenta

documento de
recomendaciones al

seleccionar como responsable

a la empresa usuaria, el

14

DISPROMEDICOS SAS

CUMPLE Presenta formato
diligenciado de manera
adecuada

12 LOGYSMED
adecuada
documento no hace referencia
al manejo pésconsumo.
CUMPLE Presenta formato Cg?cz;i;r::(zgfn
13 ORTOMAC SAS diligenciado de manera .
recomendaciones de acuerdo a
adecuada : N
los riesgos identificado,
NO CUMPLE No presenta

documento de
recomendaciones al
seleccionar como responsable
ala empresa usuaria, el
documento no hace referencia
al manejo pésconsumo, no
presenta documento soporte
para los residuos cuyo
responsable es el oferente.

CUMPLE Presentan

15

INNOMED SAS

NO CUMPLE Presenta
documento diligenciado de
manera deficiente

documentos con
recomendaciones de acuerdo a
los riesgos identificado,

CUMPLE Presentan

16

HOSPIMPORT SAS

CUMPLE Presenta formato
diligenciado de manera
adecuada

documentos con
recomendaciones de acuerdo a
los riesgos identificado,




CUMPLE Presente formato

NO CUMPLE Ne presenta

17 BIOMEDICAL TEC SAS diligenciade de manera )
- Documentacion
edecuada
§
18 PIEMCA SAS NO CUMPLE No p'resenla NO CUMPLE No presenta
Documentacion Documentacion
CUMPLE Presenta formalo Cg&zifﬁ:igfn
19 W LORENZ SAS diligenciado de manera e
recomendaciones de acugrdo a
adecuada ) N
los riesgos identificado,
CUMPLE Presentan
2 INDUSTRIAS MEDICAS Cgmpeii:;sggt;gg:w documentos con
SAMPEDRO SAS 9 recomendaciones de acuerdo a
adecuada ) o
los riesgos identificado,
CUMPLE Presenta formato Cgmﬁi;ﬁ:igf”
21 MEDIHUMANA COLOMBIA SA diligenciado de manera .
recomendaciones de acuerdo a
adecuada . A
los riesgos identificado,
CUMPLE Presenta formato
22 LH SAS diligenciado de manera NO CUMPLE No p'resenta
Documentacion
adecuada
CUMPLE Presenta formato ngﬁtﬂi;f:i;f“
23 BIOART SA diligenciado de manera .
recomendaciones de acuerdo a
adecuada ) oo
los riesgos identificado,
CUMPLE Presentan
24 OSTEOTECH IMPALNTES C:!\I?Ziiz;?ggl;g;:lO res| o:s()act:::izrg%zco;stion a
QUIRURGICOS SAS 9 ponSz 9
adecuada través de la empresa
Promoambiental,
25 COCHLEAR COLOMBIA SAS NO CUMPLE No pfesenla NO CUMPLE No p’resenta
Documentacion Documentacion
NO CUMPLE No presenta
documento de
NO CUMPLE Presenta recomendaciones al
26 B BRAUN MEDICAL SA documento diligenciado de | seleccionar como responsable
manera deficiente a la empresa usuvaria, el
documento no hace referencia
al manejo pésconsumo.
NO CUMPLE No presenta
documento de
CUMPLE Presenta formato recomendaciones al
27 MEDIREX BIC SAS diligenciado de manera seleccionar como responsable

adecuada

a la empresa usuaria, el
documento no hace referencia
al manejo posconsumo.




UMPLE Presentan
CUMPLE Presenta formato c;(’)éume:gsscona
28 AMAREY NOVA MEDICAL SA diligenciado de manera ,
recomendaciones de acuerdo a
adecuada . o
los riesgos identificado,
CUMPLE Presentan
" JHONSON & JHONSON DE Cgﬁfzai,:;ssg‘;gg:m documentos con
COLOMBIA SA genci recomendaciones fde acuerdo a
adecuada . o
los riesgos identificado,
NO CUMPLE No presenta
documento de
NO CUMPLE Presenta recomendaciones al
30 EXCEL MEDICAL SAS documento diligenciado de | seleccionar como responsable
manera deficiente ala empresa usuaria, el
} documento no hace referencia
al manejo pésconsumo.

Revision Técnica
Abril 10 de 2023

LUTS CASTELLANOS VILLAMIZAR
Ingeniero Ambiental

Oficina Aseora de Planeacion y Garantia de la Calidad
ESE Hospital Universitario de la Samaritana
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